CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL N" 007/2021

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÃRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., MANOEL
MAZZUTTI NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3° do artigo
23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO
EXTRAORDINÃRIA, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da
Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 — Bairro Primavera lí, que será
realizada às OShOOmin do dia 22 de Setembro de 2021, com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição Deliberação Ementa Autor

Projeto de Lei

1.169

Proc. 095

Leitura Desafeta, incorpora os Bens
Dominiais e autoriza o Executivo

Municipal a doar o imóvel que
menciona, para a Secretaria de
Estado de Segurança Pública e dá
outras providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.222

Proc. 155

Leitura Desafeta, incorpora os Bens
Dominiais e autoriza o Executivo

Municipal a doar o imóvel que
menciona, para a Secretaria de
Estado de Segurança Pública. Para
a  implantação da sede da 6^
Companhia Independente de
Bombeiros Militar de Primavera do

Leste-MT.

Executivo Municipal

Moção de

Aplausos 014

Proc. 124

Discussão

Votação

Concede Moção de Aplausos ao
Padre Tiago Figueiró.

Iltemar Ferreira de

Queiroz

Moção de

Aplausos 015

Proc. 125

Discussão

Votação

Concede Moção de Aplausos ao
Padre Ângelo César Cenerino.

Iltemar Ferreira de

Queiroz

Projeto de

Resolução 001

Proc. 085

Discussão

e 1" Votação

Altera a redação do caput do Art. 33
do Regimento Interno e acresce o
Inciso VIII; Modifica o Art. 47;
Institui 0 Código de Ética e Decoro
Parlamentar, c dá outras Providências.

Mesa Diretora

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.pnmaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Emenda Aditiva

001 ao Projeto de

Lei 1.153

Proc. 068

Discussão

Votação

Altera o Artigo 1° e o Parágrafo
Único do Projeto de Lei 1.153 que
Institui a campanha municipal do
"Laço Branco" pela mobilização
dos homens pelo fim da violência
contra as mulheres, e dá outras
providências.

Sérgio Rodrigues
Gonçalves

Projeto de Lei

1.148

Proc. 061

Te 2"

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a denominação da
Praça Pública localizada no Bairro
Poncho Verde 111 de "Arena Cross".

Sérgio Rodrigues
Gonçalves

Projeto de Lei

1.168

Proc. 094

Caráter de

Urgência Especial

Ue2^

Discussão e

Votação

Autoriza o Executivo Municipal a
doar imóvel urbano que menciona,
para o Serviço Social do Transporte
e  Serviço Nacional de

Aprendizagem do Transporte -
SEST/SENAT e dá outras
providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.178

Proc. 110

Vel'

Discussão e

Votação

Institui no âmbito do Município de
Primavera do Leste-MT., a política
pública de práticas restaurativas nas
escolas e dá outras providências.

Giovana Paula de
Oliveira

Projeto de Lei

1.179

Proc. 105

r e2^

Discussão e

Votação

Autoriza o Executivo Municipal a
celebrar convênio com o Município
de Poxoréu-MT, às Associações
Civis do Distrito Nova Poxoréu e
dá outras providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.182

Proc. 111

re2^

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a denominação da
Ponte sobre o Rio Sapé, localizada
na PMV-300, de Ponte Walmor

Luchese.

Tayllan Barbieri
Zanatta

Projeto de Lei

1.185

Proc. 114

re2"

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a denominação da
Praça localizada no Bairro Buritis,
de Primavera do Leste, de Praça
Juarez Faria Barbosa.

Iltemar Ferreira de

Queiroz

Projeto de Lei

1.187

Proc. 116

r 6 2"

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a denominação da via
ocalizada na latitude 15.50303936,
ongitude 54.276752, de Estrada
Nelson Aparecido Manoel.

Manoel Mazzutti

Neto

Projeto de Lei

1.196

Proc. 128

re2"

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a denominação da
Praça localizada no Jardim Veneza.

Elton Baraldi

í\

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.; (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Projeto de Lei

1.197

Proc. 129

Discussão e

Votação

Institui a "Semana Municipal de
Empreendedorismo Feminino" no
município de Primavera do Leste.

Giovana Paula de

Oliveira

Projeto de Lei

1.199

Proc. 131

Ue2"

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a Criação do
Programa "Jovens Cientistas" com
a elaboração da "Feira Científica e

Tecnológica Municipal Anual".

Tayllan Barbieri
Zanatta

Projeto de Lei

1.205

Proc. 137

re2"

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a Campanha de
Conscientização e Incentivo à
Doação de Cabelos destinados ás
pessoas com alopecia decorrente de
quimioterapia.

Tayllan Barbieri
Zanatta

Projeto de Lei

1.223

Proc. 156

Caráter de

Urgência Especial

re2»

Discussão e

Votação

Institui 0 Regime de Previdência
Complementar no âmbito do
Município de Primavera do Leste;
fixa 0 limite máximo para a
concessão de aposentadorias e
pensões pelo regime de previdência
de que trata o art. 40 da
Constituição Federal; autoriza a
adesão a plano de benefícios de
previdência complementar; e dá
outras providências

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.230

Proc. 165

Ue2"

Discussão e

Votação

Autoriza ao Executivo Municipal a
Doação de Valores ao Conselho
Comunitário de Segurança Pública
de Primavera do Leste e dá outras

providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.231

Proc. 168

r 6 2"

Discussão e

Votação

Institui no âmbito do município de
Primavera do Leste-MT o programa
de prestação de serviço gratuito de
transporte coletivo de passageiros e
da outras providências.

Executivo Municipal

Primavera do Leste em 20 de Setembro de 2021.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

laziutti J^eto

Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.; (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br